- EORMULAR VETEDEKLARIMI |
—i AR VETEDEXLARIMI
PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE -
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE” ‘

DATE: 28 / ©2/2021

l. TE DHENAT PERSONALE

A. Gienealitetet aktuale

EMER ERISA
MBIEMER XHIXHO
ATES 'PIRO
AMES] LULJETA |
DATELINDJE 17.05.1985 ) |
VENDLINDJE TIRANE - | A
- LAGJA 13, RR KODRA DIELLIT; ND. Z/5; H. 6: AP_ 17 FARKE; SELITE
\VENDBANIM TIRANE l ‘ |
NR. ID 155517060E

B. Gjenealitete t& méparshme

MBIEMER
ATESI

AMESI
DATELINDJE

VENDLINDJE = |

(emér, mbiemér, nénshkrim)

1




. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, /e nénshiruari /a_ERISA PIRO XHIXHO, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

~a) Ky Formular pérbén'dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe j
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit. ' '

b) Pasqyrimi i t& dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe

dénohet me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal. ‘

c). Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jJashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe cdo té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi | t§ dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular

“dhe refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e

menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi/zgjedhja/femérimi apo ushtrimi i
' métejshém i funksionit publik.

‘e) Trajtimi i t& dhénave do té& kryhet.’né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale. '-

| Duke qené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, té paplota apo'
té pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqgyruara né kété Formular.

]

| KUJDES: JENI VE SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE |
BEHE'_I' PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

KA X hiho &

(emér. mbiemér: nénshkrim)

. (emér, mbiemér, nénshkrim) .
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- Nése po, specifikoni t& dhénat e mépqshtme‘: '

4-.

PO Jo

- - Nése po, specifikoni t& dhénat e rhéposhtme:

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé sh
ose jo? (Vendos X pérbri pérgijigjes)

PO JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

. - (emér, mbiemér, nénshkrim)




PERGJIGUE

'6. A é‘shfé' léshuar ndonjéheré ndaj ersonit tuaf njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur

me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO JO X

Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

- Autoriteti: Arsyeja Shte!

 urdhsrues

o

7. A éshté marré ndonjéheré pér Ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?

Me pérjashtim té rastit kur jeni débuar ekskiuzivisht pér shkeljen e rrequllave té emi racionit qé

X pérbri pérgjigies)
PO [ ]

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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kané té béjiné me rrequllat e géndrimit apo hyrje-daljes né njé territor 18 njé shteti t6 huaj) (Vendos




- Nése po, specifikoni té dhénat e mé‘poshtme:

‘8. A keni jetuar ndon ehere ashte territorit té Re ubhkes sé Shaqi
‘muaj? (Vendos X pérbri pér g_yg[esz

P [] 0 ]

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

o i
, _‘ STUDIM | o
LONDER, PRE-MASTER 2012 (6 MUAJ) | 35 MARYLEBONE ROAD, HALL
' MBRETERI E WESTMINISTER RESIDENCE OF WESTMINISTER
BASHKUAR | UNIVERSITY, POSTCODE NW1 55L
LONDER MASTER SHKOLLA 2013- 2014 FLAT 201,QUANTAM COURT, 14 KING
MBRETERIE . “QUEEN MARY" : DAVID LANE, LONDON, POSTCODE
BASHKUAR UNIVERSITY OF E1 0DY.
LONDON ‘ -

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve t§ pavérteta, té paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave t& pasqyruara né kété Formular.

- (emér, mbiemér, nénshkrim)

Shénim: Né rast referimi té akteve, vendrmeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari.

~ Nése pjesé té caktuara té Formularit jané te pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq
pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e té gfitha té dhénave.

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet”/krye‘tag' bashkie/anétar né késhillin e bashkis@

Emér: ERISA
Atésia: PIRO :
Mbiemér: XHIXHO
Datellndja 17.05.1985
VendhndJa. TIRANE

Kandrdat pér DEPUTET né ngethet pér KUVEND te datés 25, 04.2021
zonén zgjedhore Qarku TIRANE,.

: Arsimi:.
2015- . GRADEN SHKENCORE "DOKTOR”, FAKULTETI T
BTN DREJTESISE UNIVERSITETI 1 TIRANES
2q:13-2.oi4' o QUEEN MARY, UNIVERSITY OF LONDON” MASTER PER
" “POLITIKA PUBLIKE NDERKOMBETARE"
2012- “UNIVERSITY OF WESTMINISTER”, LONDER PERGATITIE
PER MASTER.
2010-2011 "FAKULTETI I DREJTESISE, UNIVERSITETI [ TIRANES”
MASTER I NIVELIT TE DYTE “E DREJTE KUSHTETUESE E
KRAHASUAR DHE EUROPIANE",
2004-2008 "FAKULTETI I DREJTESISE, UNIVERSITETT I TIRANES”,
DIPLOMUAR JURIST.
2000-2004 SHKOLLA E MESME E PERGJITHSHME

“"PETRO NINI LUARASI”, TIRANE.

Model | miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, data 23.12.2020




~ Eksperienca né puné:

2008 - VAZHDIM PEDAGOGE FAKULTETI I DREJTESISE,
| | UNIVERSITETIITIRANES
2014- 2017 ZV.MINIS,':FRE “E NTEGRIMIT EVROPIAN

Kualifikimi:

20135 Tf;f

2010

2009
2006
2005

2004

2003

2003

'.MIN_IS‘TRIA E INTEGRIMIT EVROPIAN

"’CER."I'I'F.IKATA E TOEFL.

-TRAJNIM NE “GENDER EQUALITY POLICY DEVELOPMENT"

| KOREJA E JUGUT TRAJNIM PER LIDERSHIP NGA' NDI

TITULLIN “AVOKAT” DHOMA E AVOKATISE TIRANE.
MENAXHIM POLITIK , QENDRA FRIDISH EBERT.
TRAINIM NE MENAXHIM PUBLIK, QENDRA ANTTARC.

THEMELUESE E PROJEKTIT: “BUSINESS WITHOUT
BORDER”, BRITISH COUNCIL.

TRAINIM TE LEGJISLACIONIT NE PARANDALIMIN E
KRIMEVE NE ADOLESHENCE, QENDRA PER STUDIMET
KRIMINOLOGIIKE DHE SOROS-I,

CERTIFIKATE “ALLIANCE FRANCAISE” e

Model | miratuar me Udh&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve 'Nr. 01, dat& 23.12.2020




- Aktivite shogérore dhe politike:

2017- VAéHDIM NENKRYETARE E LEVIZJES SOCIALISTE PER

INTEGRIM,

2017 KANDIDATE PER DEPUTETE NE QARKUN E FIERIT.

2016 - VAZHDIM | SEKRETARE PER MARDHENIET ME PUBLIKUN NE LSI,
- ' ANETARE E KRYESISE SE LEVIZIES SOCIALISTE PER

INTEGRIM.
20152019 ANETARE E KESHILLIT BASHKI_AK‘,-:-?I"IRANE.'..*-
2012-2016 | KRYETARE E KOMITETIT DREJTUES KOMBETAR TE
IR LEVIZJES SOCIALISTE PER: INTEGRIM DHE ANETARE
2011 ' KANDIDATE PER KRYETARE TE MINIBASHKISE NR.5,
TIRANE.
2007- 2011 ANETARE E KESHILLIT BASHKIAK, TIRANE.
2005- 2012 KRYETARE E LEVIZJES RINORE PE INTEGRIM.
2004 THEMELUESE E LEVIZJES SOCIALISTE PER INTEGRIM

DHE PJESE E KOMITETIT DREJTUES KOMBETAR TE
LEVIZIES SOCIALISTE PER’ INTEGRIM.

Madel i miratuar me Udhézimin € Komisionerit Shtetéror ta Zgjedhjeve Nr. 01, data 23.12.2020




